РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОВОСЁЛОВСКИЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕГОСТАЕВСКОГО

 СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 марта 2017                                с. Легостаево                                  № 9
О проведении двухмесячника по благоустройству,

озеленению и улучшению санитарного состояния

населенных пунктов территории Легостаевского

сельсовета

   В целях наведения санитарного порядка на территории Легостаевского сельсовета

                                              ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить с 30 марта по 30 мая 2017 года двухмесячник по проведению

    благоустройства, озеленению, посадке деревьев, ремонту и строительству
    скверов, ремонту перекрестков улиц и дорог.

2. Всем организациям, учреждениям, находящимся на территории сельсовета,

    независимо от форм собственности навести на своих территориях
    санитарный порядок до 30 апреля 2017 г.
3. На сессии депутатов сельсовета провести закрепление общественных

    территорий, находящихся в черте населенных пунктов.

4. Сформировать бригаду по ремонту, строительству скверов, побелки,

     обрезке деревьев и т.д.
 5.  Создать комиссию по проведению благоустройства в составе:

      Гончарова Н.С. – специалист 2 категории – председатель комиссии

      Скворцова О.Ю. – зам. главы сельсовета – зам. председателя

      Члены комиссии:

Есина С.А.- организатор спортивно массовой работы, депутат сельсовета
Кемпф И.И. –член административной комиссии

Косырькова Е.Н.– член административной комиссии

Гончарова Н.С. – специалист 2 категории, член административной комиссии
Барабанщикова В.В.- депутат сельсовета

Токарева Л.А. – депутат сельсовета

Цыглимова С.Г. – депутат сельсовета

Киселева О.А. – депутат сельсовета

Иордан И.В. – депутат сельсовета

Гесс О.А. – депутат сельсовета
    6.  Итоги  двухмесячника по благоустройству подвести после завершения

         всех работ, но не позднее 15 июня.

    7.  Контроль, за исполнением данного постановления оставляю за собой.

    8.  Постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования в газете «Легостаевские вести».

         Членов комиссии по благоустройству ознакомить под роспись.

Глава Легостаевского

сельсовета                                                                 С.В. Лалетина
Ознакомлены:

                                                                                    Скворцова О.Ю.

                                                                                    Барабанщикова В.В.

                                                                                    Токарева Л.А.

                                                                                    Иордан И.В.

                                                                                    Есина С. А.

                                                                                    Косырькова Е.Н.

                                                                                    Кемпф И.И.

                                                                                    Киселева О.А.

                                                                                    Цыглимова С.Г.

                                                                                    Гесс О.А.

ПАМЯТКА

по проведению благоустройства

1. В площадь уборки территории организаций, усадеб граждан входит граница территории административных зданий, усадеб с прилегающей к ним территориями улиц, дорог, кюветов, скверов, хоз. участков.

2. Скверы, по улицам Октябрьская, Олимпийская, Мира необходимо очистить, мусор собрать в кучки, по возможности вывезти на свалку до 30 апреля, чтобы бригады после этого могли проводить обрезку деревьев, ремонт и побелку.

3. Трактора, телеги, пиломатериал и другие предметы должны быть убраны с лицевой стороны территории усадеб на задворки, а если это невозможно, то приведены в порядок, не портя эстетичного вида улиц, усадеб.

4. Прицепная, сенокосная техника должна стоять на хранении на задворках, а не в улицах возле домов, в переулках и приведена в надлежащее состояние, а не разбросана, металлолом убран.

5. ТБО (мусор) вывозится на полигон (свалку) своими силами и средствами.

6. Комиссией по благоустройству будут проверены все организации, учреждения, усадьбы граждан на предмет качества уборки территорий до 30 апреля, сделают замечания по выявленным недостаткам, установят сроки их устранения.

К руководителям и гражданам, которые отнесутся недобросовестно к наведению порядка на своих территориях, будут применяться меры административного воздействия.

Поэтому, уважаемые односельчане, давайте вместе с вами наведем надлежащий порядок в своих селах, где мы живем, уберем золу и мусор, и будем в дальнейшем поддерживать санитарное состояние сёл Легостаевского сельсовета.

                                                                       С уважением Администрация.